新生児医療連絡会 2019年第 3回役員会 議事録

日時：2019年 11月 27日（水）7：30～8：30

場所：SHIROYAMA HOTEL kagoshima 2階「桜島」

（第 64回日本新生児成育医学会学術集会第 1日 鹿児島）

・出席者 26名

Ⅰ．報告事項

１．くまモン救児募金活動報告（和田和子先生）

・和田和子先生より2019年は5件の派遣がすべて終わり、4件の支払いが済んでいる事、

現時点の残高が2,665,677円である事が報告された。

２．会員状況（2019年11月1日現在）が大木事務局長より報告された。

・会員数 478名 （うち連絡先不明2名、メールアドレス不明20名）

・施設数 328施設

・2019年7月以降の退会者 2名、入会者 2名

３．千葉県台風 19号災害時の動きについて（大木 茂）

・千葉県台風 19号災害時の県外からの人的支援経緯について、大木事務局長より報告

があった。

４．災害時小児周産期リエゾン研修会に関し、以下の開催・予定が報告された。

・第 1回 2019年 11月 3日・4日  会場：大阪医療センター

・第 2回 2020年 1月 18日・19日 会場：東京医科歯科大学

・第 3回 2020年 2月 8日・9日  会場：東京医科大学

５．働き方改革に関するアンケート調査ご協力のお願い（大木 茂）

・働き方改革に関するアンケート調査に関し回収状況の報告と協力要請がなされた。

６．2019年度「教えてあなたの地域事情」途中経過報告（福原里恵）

・途中経過が報告された。

Ⅱ．協議事項

１．新入会（2019/07/01～2019/10/31）（大木 茂）

・同期間の申請に対し入会承認された。

２．くまモン救児募金残金の使途について（和田和子先生）

・和田和子先生より、既決の「災害時の新生児医療体制復旧手順 ver3」の英語翻訳に

加え、「被災地の避難所等で生活をする赤ちゃんのための Q&A」の改訂と多言語化

が提案され承認された。